
 
 

 

DEKLARATË PËLQIMI 
 

Duke nënshkruar këtë deklaratë unë/ne jap/im pëlqimin për dhënien e informacionit 
tim/tonë si vijon:  
 

 Informacioni im, përfshirë të dhënat e mia personale, ato bankare, financiare, 
informacioni mbi llogarinë, veprimet, investimet, biznesin, etj., të dhëna nga unë në 
Bankën e Bashkuar të Shqipërisë, ose më vonë, ose që vihen në posedim të bankës në 
ndonjë mënyrë tjetër, mund të përhapen në subjekte të lidhura apo kontraktuara nga 
Banka e Bashkuar e Shqipërisë dhe tek autoritetet që e kanë këtë të drejtë me ligj.  
 

 Disa subjekte të lidhura apo kontraktuara nga Banka e Bashkuar e Shqipërisë mund të 
ndodhen në shtete ku ligjet për mbrojtjen e të dhënave mund të mos sigurojnë një 
nivel të njëjtë mbrojtjeje me ligjet e Shqipërisë.     
 

 Informacioni mund të jepet për kryerjen e shërbimeve të kërkuara nga unë, për qëllime 
të përmbushjes së kërkesave ligjore, rregullatore e kontraktuale të bankës, për 
kryerjen e menaxhimit të riskut dhe administrimin e marrëdhënies me klientin, 
gjithmonë duke respektuar kërkesat ligjore për sekretin bankar dhe mbrojtjen e të 
dhënave personale.   
 

Ky pëlqim/autorizim nga ana ime mund të revokohet në cdo kohë dhe revokimi do t’i bëhet i 
njohur BBSH-së me shkrim. Unë/ne bie/m dakord në mënyrë të pakthyeshme se Gjykata e 
Tiranës do të ketë juridiksion ekskluziv për të zgjidhur cdo mosmarrëveshje në lidhje me të, 
në rast se nuk arrihet zgjidhje me mirëkuptim.    
 


